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Резюмета на научни статтии от Доц. Д-р Вихър Манчев Ковачев д.м.н

Kovatchev V., Tzankov I., Baltov E. and Nenov P. ‐ Comparative Study of the Biology of Bone
Healing in Conventional and Microvascular Bone Graft Experiment, "Congress of the Inter
national Federation of Societies for Surgery of the Hand" ‐ James H. Roth, Robert S. Richar
ds ‐ Vancouver, Canada ‐ 1998, 51‐56 p.

The development of microsurgery gave a new direction of the treatment of patients with
massive and problematic osseous defects, where the conventional bone graft does not solve
the problem. The use of vascularized bone grafts, which are not subject to 'creeping'
substitution, knit faster, safer and easier, became a method of choice.

Baltov E., Kovatchev V. and Tzankov I. ‐ Free Vascularized Osteoplastic Graft, "Congress of th
e International Federation of Societies for Surgery of the Hand" ‐
James H. Roth, Robert S. Richards ‐ Vancouver, Canada ‐ 1998, 499‐504 p

The medical treatment of patients having extensive and infected osseous defects as well as
those with combined osteo‐tissular defects continues to be a difficult therapeutical problem.
The situation with patients having ANFH ‐ 2nd and 3rd degree is almost the same. We, in the
Orthopaedic and Traumatology Department of the High Medical Institute in Pleven, have
developed and put into practice some of the more popular donor areas.

Vasilev D., Baltov E., Krastev L. and Kovachev V. – Twenty Years Experience with Radial
Head Hyrolene Endorprosthesis. The Journal of HAND SURGERY, v.32 E, p.54‐
55,june 2007, Supplement 1.

In recent years, radial head endoprosthesis implantation in cases of traumas or diseases has
become very popular. Different kinds of endoprosthesis were offered and widely used in
practice.

Vasilev D., Baltov E., Krastev L. and Kovachev V. – Conservative Treatment of Distal Radius Fr
actures – Applications and Results. The Journal of HAND SURGERY, v.32 E, p.54‐
55,june 2007, Supplement 1.

Conservative treatment was applied in a certain number of patients. The reasons were: elderly
patients, systemic conditions, refusal of the patients from operative intervention. The
treatment consisted of immobilisation, followed by rehabilitation. The functional and X‐ray
results were evaluated.

Vasilev D., Baltov E., Kovachev V. – Thirty‐
two Years Evolution of Single Pole Moore Prosthesis. Scripta Scientifica Medica – p 37,38, v4
0, 2008, Supplement 1

The objective of this paper is to present a case of hip joint endoprosthesis implantation
performed thirty‐two years ago because of hip cervix fracture and hip head aseptic ne¬crosis
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developed later. The reasons necessitated the endoprosthesis implantation are discussed
and the preced¬ing two operative interventions are analyzed. Attention is paid to the
implanted endoprsthesis manufactured in Bul¬garia. The implant condition is followed up in
the years af¬ter 1977. Assessment of the present status of the patient and his social
integration is made. It is accented on the hip joint range of movement and the limb
shortening with 8 cm.

High evaluation of the Bulgarian endoprosthesis quality is given as well as of the surgical
team that had perforated the intervention.

Gigov H., Baltov E., Vasilev D., Kovachev V. – Early Results of Single Pole Shoulder Joint Endo
prosthesis Implant. Scripta Scientifica Medica – 24, v40, 2008, Supplement 1

The objective of this report is to present the early results of shoulder joint endoprosthesis
implantation with Bulgarian endoprosthesis manufactured by Implant Company. Material
and Method. The authors analyse the early results of 9 shoulder joint endoprosthesis
manufactured by Implant Company. They are divided as follows: 3 endoprosthesis made
entirely of titanium, the head endoprosthesis inclusive, 5 endoprosthesis made of titanium
and hyrolene head and one tumour endoprosthesis. Results and Discussion. The advantages
and disadvantages of both types of endoprosthesis are discussed. The possibility all
endoprosthesis to be made individually is highly evaluated. The authors also express high
opinion of the tu¬mour endoprosthesis. In spite of the short follow‐up period, in the range
of 3 years, the obtained results from single pole shoulder joint endoprosthesis implantation
are prospective. This type of endoprosthesis implantation should obtain its deserving place
in the Bulgarian orthopaedic‐traumatology surgery.

Vihаr Kovachev, D.M., Ognyan Matkov, Hristo Gigov, Mancho Kovachev – Osseous Invasion
at Alveolar Sarcoma of Soft Tissues – Healing Approah – Limb‐
Salvaging Surgery. Journal of Biomedical and Clinical Research (JBCR) , v.2, issue 2, 2009, 125
‐129 p.

The alveolar soft part sarcoma (ASPS) is a rare tumor, affecting mainly young age. It appears
more often between 15 and 35 years of age, rarely before 5 and after 50 years of age (1). It is
found most often in the limbs (in the thigh). We present a case of 47‐year‐old woman with
primary diagnosis ‐ ASST after initial (open) biopsy along the front surface of the right thigh.
After the necessary pre‐operational (PO) examinations ‐ conventional radiography (X‐ ray),
computer axial tomography (CT), magnetic resonance imaging (MRI), bone scan (BS) and
biplane angiography (BA), by means of which the extent, location, invasion towards the bone
and the proximal joint are determined, as well as, the level of femoral osteostomy, at non‐
involvement of a. femoralis superficialis (a FS) and preserved patency, a wide enblock bone‐
soft‐tissue resection was carried out with removal of the entire front muscular group and knee
joint and subtotal resection of the femoral diaphisis (13 cm. below tr. major), with subsequent
reconstruction of the defect and recovery of the limb function.
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Kovachev V., Baltov E., Tzankov I. ‐ Modified Hirayama Technique with Isolated Luxation of t
he Radial Hand with Children, 2nd Macedonian Surgical Congress with International Particip
ation, Ohrid, September 27‐30 p., 2000.

The authors describe an equivalent I of Montegia fracture‐ luxation with a 5‐ year old child 4
months after the initial injury. Primary treatment ‐ bloodless repositioning and transcapital
fixation with Kirschner needle has lead to chronically persistent luxation of the elbow joint as
well as paresis of the deep branch of n. radialis. After a 3‐month period of physiotherapy and
stimulation of the nerve the child has been rehospitalized. Hirayama technique has been
applied but the authors have changed the original techique for overcoming the deformation,
thus avoiding the prolongated period of knitting, remote clinic‐roetgenological data have been
presented as well as the EMT data for the complete recovery of the nerve.

Ковачев В., Ганчев М., Матков О., Цанков И., Балтов Е. ‐ Свободен васкуларизиран кост
ен трансплантант в реконструктивната ортопедична хирургия, "Проблеми на ортоп
едията и травматологията", том IX, 1990 г., 49‐60 стр.

Following a concise historical surgery of the developmental stages of bone transplantation,
three cases presenting extensive bone defects of radius and. tibia, succehfully bridged with
free vascularized bone grafts, within 6 months average after the operation, are discussed. A
comprehensive description is submitted of the technical performance of the operative
intervention using a vascularized fibular graft (in two cases), and. crista lilaca graft (two
cases). The aftertreatment and the possibilities of blobd flow moniforing are also outlined.
Finali an assessment is made of the advantages and drawbacks of the free vascularized
boner graft used in reconstructive surgery.

Кръстанов Ст., Ковачев В., Спасов Г. ‐ Терапевтично поведение при следрезекционни
дефекти на дългите тръбести кости, "Ортопедия и травматология", В:1, VOL. XXI, 1994
г. 37‐40 стр.

Авторите споделят своя опит за лечение на следрезекционни дефекти на дълги
тръбести кости за период от 10 години, оперирани в Клиниката по ортопедия и
травматология при МУ ‐ Плевен.

За посочения период са оперирани 52 болни (57 кости), като се отчита костно срастване
при 54 кости.

При дефекти до 3 см, след математическо изчисление, се използува присадък с ъгъл от
45 градуса с налягане от 22 кг/кв.см с компресия на плаката.

При по‐големи дефекти от 3 см от 1989 г. В Клиниката се извършва присаждане на
съдово краче с микросъдов шев, като за донори са използвани фибула, илиачно крило
и ребро. По този способ са оперирани 5 болни с костни дефекти от 3 до 6,5 см.

След проследяване на оперираните болни и появилите се усложнения, авторите
отчитат положителния ефект на компресията при костното присаждане при дефекти до
3 см.
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При по‐големи дефекти е показано костно присаждане с масивни костни присадъци на
съдово краче с микрохирургичен шев, извършен при строго уточнени индикации и
добър опит в микрохирургията.

Ковачев В., Ганчев М., Матков О., Цанков И., Балтов Е., ‐ Свободен васкуларизиран нер
вен присадък при стволови дефекти ‐ обзор, "Ортопедия и травматология", 4, 1990г., 4
1‐44 стр.


[…]

. – Ангиология и Съдова хирургия бр.2 2015 г. 48‐50 стр.

От 1989 се започна приложението на микро‐ хирургични техники, включително и
микро‐ съдови, при лечението на посттравмашчни и хронични увреди на пациенти с
костно ‐ мекотъ‐ кьнни и нервни увреди в областта на крайниците, лицето и шията.

Цел: Проследяване резултатите от 25 годишен мултидисциплинарен опит от
работата между специалисти по Ортопедия и Травматология и Съдова хирургия при
приложението на микрохирургични техники, като част от оперативния протокол.
Изброяват се приложените микросъдови техники, решения и перспективи.

Използвани в работата са: Микроскопи Карл ‐ Цайс до 2000 г., „Лейка“ М525М20 и
„Тагаги“ О М ‐ 5 .

Резултати: Оперирани са 86 болни, от които с мекотъкънна и костна патология 25 и
останалите 61 с проблематични нервни увреди. Извършени са 70 броя микросъдови
артериални и венозни анастомози. Извършената реваскулари‐ зация е довела до
постигане на добър резултат при 19 болни с мекотъкънни и костна патология и 59 с
нервни увреди. При 6 болни се стигна до отхвърляне на костно и мекотъкънни ламба
поради тромбоза (неефективност) на анастомозите, а при 2 не се възстанови
реинервацията.

Извод: Прилагането на микросъдови процедури във възстановителната, нервната и
пластична хирургия са високоефективни техники за осигуряване на добри резултати.
Интердисциплинарният подход, с участието на съдов хирург при тези интервенции, е
задължителен.

В. Ковачев , Б . Матев , М . Ковачев . О . Матков , В . Радев , П
. Стефановски, Хр. Гигов, Б. Съдързанска ‐ Нашият опит при лечение на травматичните
увреди на Брахиалния Плексус: 27 случая ‐ Списание Ортопедия и травматология
‐ страница 257‐274 списание Ортопедия и травматология Suppl. 1 2017год

ЦЕЛ: Сравнителна оценка на различните методи на лечение при увредите на
брахиалния плексус

МАТЕРИАЛ И МЕТОДИ: За 10 години в КОТ‐МУ Плевен са лекувани 27 болни от които 21 са
проследени над 4 години. След комплексна оценка (клинична картнина, образна
диагноситака, електродоагностика и интраоперативна диагностика) е приложена
диференцирана хирургична стратегия според нивото, степнета, типът и размерът на
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увредата ‐ невролиза, нервна автотарнсплантация, нервен трансфер, свободно
функциониращ мускулен трансфер (FFMT), педикулизиран мускулен трансфер и късни
сухожилни трансфери (Merle DAubignee, Brand, Zachari и др.), артродези и коригиращи
остеотомии.

Резултати: Най‐добри са при ранна невролиза и нервен трансфер. При
денервационво време 8‐12 м. FFMT (m.Gracilis, a.fem.profunda – nutr.Vess.,
m.Obturatorius) и сухожилни трансфери.

В. Ковачев , Б . Матев , М . Ковачев . О . Матков , Хр . Гигов , Е
. Симеонов, А. Шаргаби и Е. Благоев ‐ Нашият опит при лечението на обширни костни
дефекти и патология в костното срастване ‐ Списание „Ортопедия и травматология“ бр
ой 2/2017 67‐74 стр.

Авторите анализират клинични резултати при 24‐ри пациента за периода 1991-2014
г., лекувани с васкуларизирани костни присадьци при дефекти от различно естество и
костна патология. Проследявани средно 10 год, средна възраст 40 години (от 21 год. до
61 год.). Дължината на костния при‐ садък варира от 6,5 см ‐ 23 см

‐ Локализации на костните дефекти: тибия ‐8, антебрахиум ‐ 3, хумерус ‐ 2,
мандибула ‐ 1, калка‐ неус ‐1, асептични некрози на бедрена глава ‐ 4.

Петима от пациентите не бяха проследени поради това че трима не се явиха на
контролни прегледи, а двама загинаха при ПТП.

ИНДИКАЦИИТЕ СА:
1. Посттравматични дефекти (дефект‐псевдо‐ артроза) на дългите трьбести кости с

дължина над 6 см. Три случая с локализация на дистална тибия след Gustilo‐ЗА
фрактури.

2. Инфект псевдартрози след обширен дебридман, включващ и резекция на част от
коста при три антебрахиума, три дистални тибии и една мандибула, един хумерус.

3. Забавено срастване и несрастване. Локализация: две тибии.
4. Асептична некроза на бедрана глава 4-ри случая /2‐ра ‐ 3‐та степен no Ficat/.

При васкуларизиран костен трансфер със имедиатна съдова анастомоза, имаме
тенденция за костна хипертрофия на присадъка в областа на долния крайник, а в
областа на горния с костна ремоделация без видим рентгенологичен костен калус
(първично ангиогенно срастване) с последващ добър функционален резултат.

НОВИ НАСОКИ ПРИ ЛЕЧЕНИЕТО НА ПРОБЛЕМАТИЧНИ НЕРВНИ УВРЕДИ ‐ В. Ковачев, Е. Б
алтов, М. Ковачев, Т. Трифонов, X. Гигов, О. Матков, Е. Симеонов, А Алшаргаби – XII nati
onal congress of the bulgarian orthopedic and traumatologu association

Авторите разглеждат поведението при лечението на трудните за разрешаване увреди
на периферните нерви.Разглеждат се различните оперативни техники,тясно свързани с
възрастта,големината на нервния дефект и деневарционно време над шест месеца.
В зависимост от това се прилагат симултантна интрафасцикуларна нервна
пластика,конвенционална нервна пластика с или без сухожилен трансфер.
В определени случаи конвенционалната нервна пластика се допълва с край в страна
нервен трансфер.
В два от случаите е използван свободно функциониращ мускулен присадък (m.gracilis)
със съдово‐ нерзна анастомоза.