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До Председателя на
Академичния съвет,
МУ Плевен

София
18.11.2017

СТАНОВИЩЕ

от

Проф. Д-р Пламен Кинов дмн, Началник Клиника по ортопедия и

травматология, УМБАЛ “Ц. Йоанна – ИСУЛ“, София

Назначен със заповед №2460/ 31.10.2017 г. на Ректора на МУ Плевен за

външен член на научното жури

Относно:

Процедура за заемане на академична длъжност „Професор” в област на

висше образование 7. „Здравеопазване и спорт” по професионално

направление 7.1 „Медицина” и научна специалност „Ортопедия и

травматология” към Катедра „Ортопедия и травматология” при Факултет

Медицина на МУ Плевен, във връзка с конкурс обявен в “Държавен вестник”,

бр.67 / 18.08.2017 г.

Становището е изготвена съгласно Закон за развитие на академичния

състав в РБ, Правилник за приложение на този закон, Правилника за развитие

на академичния състав в МУ-Плевен от 28.11.2016 г., Приложение № 1 на този

правилник.

В конкурса участва само един кандидат – доц. д-р Вихър Манчев

Ковачев, дмн, Ръководител катедра по „Ортопедия и травматология” на МУ

Плевен.

Доц. д-р Ковачев е роден през 1957 г. като завършва езикова гимназия

във Враца. Висше образование по медицина придобива в МУ Плевен през
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1982 г., а специалност по ”Ортопедия и травматология” през 1988 г. През 1992 г.

защитава научна степен “Кандидат на медицинските науки“ с дисертация на

тема „Транслокация на масивни костни присадъци на съдово краче“. Научна

степен „Доктор на науките“ по научна специалност ортопедия и травматология

му е присъдена на през 2016 г. след защитена дисертация на тема „Нови

насоки при лечението на периферните нервни увреди“. От юни 2010 г. Доц.

Ковачев заема академичната длъжност „Доцент“ в МУ Плевен.

Кандидатът има редица специализации по ортопедия и микрохирургия в

България, Румъния, Финландия и Гърция. Той е с призната правоспособност по

„Ендопротезиране на големи стави“ и „Артроскопия“.

Член е на държавната комисията за придобиване на специалност

„Ортопедия и травматология“.

Участва като член в научни журита за присъждане на научно

образователни и академични длъжности. Научен ръководител на 4

специализанти и на двама успешно защитили докторанти по ортопедия и

травматология.

Доц. Ковачев членува в редица професионални организации - БОТА,

EFORT, Българско дружество по хирургия на ръката, Европейско дружество по

хирургия на ръката, Световната асоциация на дружествата по хирургия на

ръката, АО травма, ESSKA и др. През 2012 г. е удостоен с награда за особени

заслуги в областа на реконструктивната хирургия на 2‐ри Семинар по

микрохиргия в Атина.

1. НАУЧНА ПРОДУКЦИЯ

В настоящия конкурс доц. д-р Вихър Манчев Ковачев е представил общо

85 научни публикации в наши и чужди списания.

Табличното представяне на количествените показатели представени от

кандидата е следното:
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 Анализ на научните трудове

Научни трудове Брой

Автореферати на дисертации

2

Глави в учебник с библиография

4

Статии публикувани в български списания

24

Публикации в реферирани международни списания и такива с IF

12

Научни съобщения в международни конгреси с публикувани резюмета 25

Научни съобщения в национални конгреси с публикувани резюмета 3

Доклади от национални и международни научни форуми без резюмета 13

Научни филми 2

Общ брой 85

Цитиранията в български и чужди източници са представени в справка от

ЦМБ 309 / 29.06.2017 г. с 16 цитирания в български и 1 в чуждестранен

източник.

Анализ на научната дейност

Съгласно Приложение 1 на Правилника за развитие на академичния състав в

МУ-Плевен публикациите на доц. Ковачев са 67. В 41 от тях (61%) той е първи

или единствен автор. От публикации 16 са след присъждане на академична

длъжност "Доцент", а 6 от публикациите са с общ IF – 2.421. Трудовете на

кандидата са резюмирани в таблицата:

Научни трудове Самостоятелни Първи
автор

Втори
автор

Трети и
следващ

Брой

Дисертации

2 0 0 0

2

Статии публикувани
в български
списания

0 13 8 3 24
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Глави в учебници с
библиография

4 0 0 0

4

Публикации в
рефер.
международни
списания и такива с
IF

0 6 2 4 12

Резюмета от
международни
конгреси в научни
списания и
сборници

0 16 4 5 25

Общ брой 6 35 12 14

67

Приноси на трудовете на доц. Вихър Ковачев

Основен акцент в научната дейност на доц. Ковачев е нервно-

реконструктивната хирургия. В този раздел са дисертационен труд и 24

публикации. Въвеждени са иновативни техники със следните приноси:

- Микроневрални анастомози в експеримент ETE, ETS, STS за функционална

оценка на регенерацията.

- Въвеждане за първи път в България на метода за свободен васкуларизиран

нервен присадък с помощта на нервни автоприсадъци базиращи се на

интактната им васкуларна система при обширни стволови нервни дефекти,чрез

използуването на микроваскуларна техника.

- Въвеждане за първи път в България на метода свободен васкуларизиран

нервен трансплантант от n.saphenus и n.suralis и проследяване на

микросъдовата анастомоза чрез инвазивен и неинвазивен контрол на съдовия

кръвен ток.

- Тубулизационна техника в експеримент при нервен трансфер и микро

неврални анастомози (neurogen и мускулни тръби).

- Въвежда се техниката на нервен трансфер и нервни трансплантации при

увредите на брахиалния плексус (техника на Витербо, Брунели и Милези) и

техниката на SEP и MEP при смесени пре- и постганглионарни увредии на

плексуса.
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- Въвежда се и интраоперативната електродиагностика с цел точна диагноза

на увредата .

- Въвежда се метода на невроогментация при тежки компресионни синдроми

както и в резидуалния стадий при увреди на брахиалния плексус .

- Въвежда се нервен трансфер при високите увреди на n.ulnaris n.radialis и

n.axilaris, н.радиалис

- За първи път се въвежда техниката на Витербо – екстраплексални

невротизатори.

Значимост част от научната активност на доц. Ковачев е в областта на

реконструктивната ортопедична хирургия. Резултатите от научните дирения на

кандидата в тази област са публикувани в една дисертация, 10 публикации и на

9 научни форуми. Съществен приноси на доц. Ковачев са:

- За първи път в България е въведен методът на свободен васкуларизиран

костен автоприсадък с миксросъдов шев при лечението на първични костни

туморни резекции, дефект-псевдоартрози и вторичните костни дефекти при

инфектирани псевдартрози, авитални псевдартрози, хроничен остеомиелит и

асептични некрози

- Проведено е щателно проучване на донорните области, при прилагане

техниката на автоприсадъци на микросъдов шев от контралатералната

фибула,от илиачното крило и ребрен съдов автоприсадък при лечение на

обширни костни дефекти и асептична некроза на бедрената глава

- Въвежен е метод за интраоперативен контрол на проходимостта на съдовата

анастомоза и виталността на костният автоприсадък чрез доплеров контрол

- Извършена е експерименталната сравнителна оценка върху биологията на

костното срастване при васкуларизиран и конвенционален автоприсадък

Въведена е модифицираната коса анастомоза и очувствено радиално

предмишнично ламбо при мекотъканен дефект на петната област

Интересите на доц. Ковачев в областта на костната патология са

представени с публикации върху лечението на хондрални коленни дефекти и

аваскуларни некрози на бедрената глава, както и дистракционната остеогенеза

при лечението на мултиплената хередитарна остеохондроматоза. Разгледани
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са и проблемите на травматичните увреди на дисталния и проксималния

радиус, на проксималното бедро, глезенната патология и др.

2. УЧЕБНО-ПРЕПОДАВАТЕЛСКА ДЕЙНОСТ

Доц. д-р Вихър Ковачев извършва учебно-преподавателска дейност като

асистент (1996 – 1997 г.), ст.асистент (1997-1998 г.), гл.асистент (1998 – 2010 г.)

и доцент по ортопедия и травматология (от 2010 г. - понастоящем). Той е

преподавател на студенти по медицина в МУ Плевен. Общата аудиторна

заетост от лекции и изпити за периода 2013/2014 – 2016/2017 е 414 учебни

часа. Също така той е преподавател и научен ръководител на специализанти

по по ортопедия и травматология Наредба 1.

Освен това кандидатът Доц. Ковачев е член на Държавната изпитна

комисия за специалност по „Ортопедия и травматология“ от 2013 г. досега.

Доц. Ковачев има участие със самостоятелни глави в учебник

„Оперативна хирургия“ за операционни медицински сестри и акушерки, под

редакцията на проф. Д. Радев, Варна.

Доц. д-р Вихър Ковачев, дмн е научен ръководител на двама докторанти

по „Ортопедия и травматология“ – д-р Емил Симеонов и д-р Христо Гигов като

и двамата успешно са защитили ОНС ”Доктор” през 2016 г.

През 2013 г. доц. Ковачев е избран за Ръководител на катедра

„Ортопедия и травматология към, МУ Плевен, длъжност която заема и досега.

3. ДИАГНОСТИЧНО-ЛЕЧЕБНА ДЕЙНОСТ

Доц. д-р Вихър Ковачев е изграден ортопед травматолог с натоварена

клинична практика. Извършва самостоятелно целия обем интервенции, вкл.

сложни и много сложни операции в областта ортопедията и травматологията.

Хирургичната му натовареност е над изискваната по стандарт „Ортопедия и

травматология”. Съгласно справката за периода от 2015 - 2017 той е извършил

568 големи и много големи операции в областта на крайниците и таза.

Доц. Ковачев е въвел за първи път в България хирургични техники за

реконструкция на костни дефекти с помощта на автогенни костни присадъци с

микросъдова анастомоза и реконструкцията на нервни стволови дефекти с

помощта на васкуларизирани нервни присадъци. Той разработва и важни за

практиката диагностични протоколи за пред- и следоперативна контрастна
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ангиография, сцинтиграфия и доплерово изследване в ортопедичната

хирургия.

В заключение:

Кандидатът доц. д-р Вихър Манчев Ковачев е представил нужната

документация по обявения конкурс съответстваща на изискванията на закона

да бъде избран за “Професор“ по ортопедия и травматология.

Въз основа на гореизложените факти основани на приложената по

конкурса документация и съответствието им с изискванията на Закона за

развитие на академичния състав гласувам „положително” и предлагам на

членовете на високо уважаемото научно жури, както и на членовете на

Академичния съвет на МУ Плевен, да присъдят на единствения участник в

конкурса Доц. Вихър Ковачев академичната длъжност „Професор” в област на

висше образование 7. Здравеопазване и спорт по професионално направление

7.1 Медицина и научна специалност „Ортопедия и травматология” към Катедра

„Ортопедия и травматология” при Факултет Медицина на МУ Плевен.

Проф. д-р Пламен Кинов, дмн